令和 7 年 6 月 20 日

各位

クレアシオン・アセットマネジメント株式会社

「インペリアルシリーズ」4 ファンド 約 126 億円の資金を集めファイナルクローズ

クレアシオン・アセットマネジメント株式会社（以下、「当社」）は、2024 年 10 月に設立した「インペ

リアルシリーズ」4 ファンドについて、2025 年 6 月 20 日をもって約 126 億円（注 1）の資金を調達し、フ

ァイナルクローズを迎えたことをお知らせいたします。

注 1（1 ドル 145 円で計算）

【対象ファンド】

・インペリアル・クエスト投資事業有限責任組合

・インペリアル・クエスト円投資事業有限責任組合

・インペリアル投資事業有限責任組合

・インペリアル円投資事業有限責任組合

 【インペリアルシリーズの特徴】

1. 希少性の高い投資対象：CLO エクイティ

日本国内ではほとんど紹介されていない CLO エクイティを対象とした投資機会

（2025.1 現在、当社調べ）

2. 安定した利回り：変動金利スプレッドによる収益構造

  「変動金利での調達」と「変動金利での運用」によるスプレッドを活かし、ドルベースで期待 IRR15％

  ～17％を安定的に確保。

3. 信用力の高い貸出先

貸出先は EBITDA ベースで 5 億ドル（約 750 億円）以上の大手企業。リーマンショック後の規制強

化により信用力も向上し、LBO ローンに対する根強い需要も背景に、環境変化に強い収益構造を実

現。

4. 経験豊富な運用会社：Investcorp（インベストコープ）

1982 年創業、オルタナティブ投資に特化。CLO 運用残高世界上位、運用資産残高約 520 億ドル

（約 7.8 兆円）。リーマンショック、欧州債務危機、コロナ禍、金利上昇など、あらゆる局面を乗り越

えた 19 年以上のトラックレコードを保有。日本での商品提供は今回が初。

5. 多様なニーズに対応する 4 ファンド体制

運用通貨や分配方法など、投資家の多様なニーズにお応えすべく、4 つのファンドを設計。

今後とも当社は、個人投資家および事業法人の皆様にとって、魅力的かつ先進的な投資機会をご提供で

きるよう努めてまいります。引き続きご支援ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ先】

クレアシオン・アセットマネジメント株式会社

担当：仲内 TEL：03-6450-1530

 Mail:mitsuhiro.nakauchi@crea-cp.com

以上